
26. NEDELJA MED LETOM   29. september 2024  št.: 43/III 

PRILOŽNOST, KI JE PONUJENA VSAKOMUR 

Kaj naj si mislimo o onih, ki so zunaj, a delajo dobro in se na njih opazi delovanje Duha, 
čeprav ne verujejo v Kristusa in ne pripadajo Cerkvi?  Ali je zunaj Cerkve odrešenje? 
Nekateri tradicionalni kristjani so zbegani zaradi sedanje odprtosti glede omenjenega 
in ugovarjajo: »Če lahko tudi ateisti upajo na večno življenje, če le živijo po vesti; če je 
res, kar pravijo nekateri teologi, da lahko upa na odrešenje vsakdo, ki na neki način 
veruje, pa naj bo musliman ali jud, se sprašujem: zakaj je Jezus rekel: 'Kdor vame 
veruje, bo rešen?  In zakaj toliko napora za edinost krščanskih Cerkva, če boš deležen 
odrešenja, čeprav ne veruješ v Boga, da le opravljaš svojo dolžnost? « 
To je priložnost, da malce osvetlimo ta kočljivi problem. Takoj povejmo, da to ni le nauk 
kakšnega osamljenega teologa, marveč drugega vatikanskega cerkvenega zbora, ki 
pravi, »da Sveti Duh na način, ki je poznan samo Bogu, ponuja vsakemu človeku pri-
ložnost, da pride v stik s Kristusovo velikonočno skrivnostjo« in se torej lahko zveliča.  
Sicer pa Jezus v današnjem evangeljskem odlomku zahteva od teh ljudi, ki »so zu-
naj«, dvoje: da niso »proti« njemu, se pravi, da se ne borijo odločno proti veri in nje-
nim vrednotam in da se svobodno ne upirajo proti Bogu. In drugo: če že ne zmorejo 
služiti in ljubiti Boga, naj služijo in ljubijo vsaj njegovo podobo, ki je človek, na pose-
ben način revež.  
V nas pogosto prevlada pogled, po katerem je vera pretežno stvar izpolnjevanja dol-
žnosti, pridobljenih zaslug in prejete nagrade. Zato je seveda težko sprejeti, da hodi-
mo vštric s tistimi, ki ne izpolnjujejo ničesar od omenjenega. Toda krščanstvo ni v prvi 
vrsti stvar dolžnosti, ki jih je potrebno opraviti, in bremen, ki jih je potrebno prenašati. 
Ni nekaj, kar mi delamo za 
Boga, ampak gre za to, kar je 
Bog storil za nas. Milost je in 
neskončen privilegij, da smo 
pobliže spoznali Kristusa, 
njegov evangelij in njegovo 
ljubezen.       

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: 4 Mz 11,25-29; 2. berilo: Jak 5,1-6; evangelij: Mr 9,38-43.45.47-48 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



29. september 

26. NEDELJA 

MED LETOM,  

Sv. Mihael, Gabrijel in 

Rafael, nadangeli  
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10.00 
 
 

8.00 

 
10.00 

 
19.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Marjano Kurent  

Trbovlje - sv. Martin: za  Pavla Nemeta (obl.)  
za zdravje in za  iz družin Lebar in Mivec  
za  Vido Šneberger in sorodnike  

Hrastnik: za žive in  iz družin Konečnik, Cafuta, Povše in Laznik  

Češčenje Najsvetejšega v župniji Dol pri Hrastniku 
Dol: za  Franca Volaja (ob roj. dnevu)  
za  Ivana in starše Knez ter Napret, Antona Mlakarja in Luka  
Dol: za  Mici Hribšek  

Ponedeljek, 30. 9.  
sv. Hieronim, duhovnik 

in cerkveni učitelj  

 
19.00 

19.00  

Češčenje Najsvetejšega v župniji Hrastnik (16.00-19.00) 

Hrastnik: za  Franca Ornika  

Trbovlje - sv. Marija: za  Blaža Žnideršiča in Miri Golob  

Torek, 1. 10.  
sv. Terezij Deteta Jezusa, 

devica  

 

19.00 

18.00 

Češčenje Najsvetejšega v župniji Trbovlje - sv. Martin (16.00-19.00) 
Trbovlje - sv. Martin: za  starše Zavrl in Marijo Štrajhar  

Dol: za  Faniko Marinko (30. dan)  

  Sreda, 2. 10. 
sv. Angeli varuhi  

8.00 
8.00 

  
19.00 

Turje: za  Petra Orožna (obl.), starše Orožen in Mejač  
Hrastnik: za  Milana Fujsa (obl.)  

Češčenje Najsvetejšega v župniji Trbovlje - sv. Marija (16.00-19.00) 

Trbovlje - sv. Marija: za  Alojza (obl.) in Fani Željko  

Četrtek, 3. 10. 
sv. Gerard, opat  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Terezijo in Edija Potočana  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 

Mariji v zahvalo za uspešno šolanje in za Božji blagoslov v družini 
Petek, 4. 10. 

sv. Frančišek Asiški, 
redovni ustanovitelj  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Rajka Bigmana (8. dan)  

Sobota, 5. 10.  

sv. Marija Favstina 
Kowalska, redovnica  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Kazimirja Rota (30. dan)  
za  Martina in Verico Brinar  

6. oktober 

27. NEDELJA 

MED LETOM,  

Sv. Bruno,  

ustanovitelj kartuzijanov  

8.00 
 

10.00 
 

8.00 
10.00 

 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivana in Kristjana Marodi  
Trbovlje - sv. Martin: za  Brigito Gradišek (obl.)  
za  Štefko Sardinšek (30. dan)  
Hrastnik: po namenu za žive in  dobrotnike župnije  
Dol: za  Ladislava in Marto Ličen ter župnika Franca Ornika 
in Alojza Ternarja  
za  tete Lojzko, Pepco in Tinčko  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Danes (29. 9.) in v prihodnji dneh obhajamo dneve češčenja Najsvetejšega. Češčenje 
poteka v župnijskih cerkvah po naslednjem sporedu:  
• V nedeljo (29. 9.) je češčenje na Dolu. Najsvetejše je v češčenje izpostavljeno po 

sv. maši do 12.00. Popoldanski del češčenja je od 16.00 naprej. Prosim za organi-
zacijo molitve: 16.00-17.00 Dol in okolica;  17.00-18.00 Turje,  18.00-19.00 Črdenc. 
Sklep je s sv. mašo ob 19.00, uro pred sv. mašo je možnost za sv. spoved.  

• V ponedeljek (30. 9.) je češčenje v Hrastniku. Začetek je ob 16.00, sklep s sv. 
mašo ob 19.00. Uro pred sv. mašo je možnost za sv. spoved.  

• V torek (1. 10.) je češčenje v cerkvi Sv. Martina v Trbovljah. Začetek je ob 16.00, 
sklep s sv. mašo ob 19.00. Uro pred sv. mašo je možnost za sv. spoved.  

• V sredo (2. 10.) je češčenje v cerkvi sv. Marije v Trbovljah. Najsvetejše je v češče-
nje izpostavljeno od 16.00, do večerne sv. maše ob 19.00. Uro pred sv. mašo je 
možnost za sv. spoved.  

Če ne morete k češčenju Najsvetejšega v domači župniji, vabljeni v katero drugo župnijo. 

Zaradi dni češčenja Najsvetejšega je spremenjen urnik sv. maš pri Sv. Martinu in pri Sv. 
Mariji. V torek zvečer ne bo sv. maše v cerkvi sv. Marije. Takrat ste vabljeni k sv. maši v 
cerkev Sv. Martina. V sredo je dan češčenja Nasvetejšega pri Sv. Mariji. Sklep bo z večer-
no sv. mašo, ob 19.00. Vabljeni k češčenju in k sv. maši. Molitvena skupina »Otroci Brez-
madežne« ima srečanja ta teden izjemoma v sredo, 2. 10., ob 17.45 pri Sv. Mariji. Vabljeni.  

V nedeljo, 6. 10., so nabirke po vseh župnijah Škofije Celje namenjene za pomoč poplavlje-
nim v Srednji Evropi. Darovanje okrog oltarja bo teden kasneje, 13. 10. Hvala za vaše darove.  

Prihodnjo nedeljo, 6. 10., romamo na Brezje. Odhod avtobusa iz Turja ob 8.15, iz Dola 
ob 8.30, iz Hrastnika ob 8.40 in iz Trbovelj (Sv. Martin) ob 9.00.  

Od četrtka (3. 10.) do nedelje (6. 10.) lepo vabljeni k molitvi rožnega venca za Cerkev, 
papeža, škofe, duhovnike in naše družine. Molimo vsak dan ob 18.00 v cerkvi sv. Martina.  

Tudi letos vam je na voljo Vincencijev koledar. Prispevek za koledar je 10 € (priložene 
so položnice). Zbrana sredstva bodo namenjena delu z brezdomci. Hvala za vsak vaš 
dar ter za pozornost in podporo Društvu prostovoljcev Vincencijeve zveze dobrote.   

 

Hrastnik  

Običajno smo v bližini godu Rožnovenske Matere Božje, v začetku oktobra, obhajali sv. 
mašo v Marijini cerkvi v Dragi. Da bi tudi letos lahko tam obhajali sv. mašo, je potrebno 
cerkev očistiti in jo pripraviti. Zato naprošam vse tiste, ki ste pripravljeni pomagati, da me 
pokličete na GSM: 041/388-145, da se dogovorimo. Že vnaprej hvala za pomoč.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Sklepno sinodalno zasedanje  
 

Škof Maksimilijan nas vabi k moli-
tvi za sinodo ob sklepnem sinodal-
nem zasedanju, ki se začne         
1. oktobra v Rimu. Prav je, da obu-
dimo molitev k Svetemu Duhu in 
molimo molitev ki je tu natisnjena. 
Molitev bomo molili pri sv. mašah, 
molite jo lahko v molitvenih skupi-
nah, zasebno, v družini …   

Oktober je Marijin mesec, ki je 
prav posebej posvečen molitvi 
rožnega venca. Prav je, da poživi-
mo tudi to molitev. Vabim vas k 
molitvi rožnega venca:  
- pred sv. mašami;  
- na prve četrtke, petke, sobote in 
nedelje v mesecu, ko molimo rožni 
venec za Cerkev, papeža, škofe, 
duhovnike in naše družine v cerkvi 
sv. Martina (ob 18h);  
- v vaših družinah.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je Janez rekel Jezusu: »Učitelj, nekoga smo videli, da je 
v tvojem imenu izganjal hude duhove, in smo mu branili, ker ni 

hodil za nami.« Jezus pa je rekel: »Ne branite mu! Nihče namreč 
ne more storiti mogočnega dela v mojem imenu in takoj grdo 
govoriti o meni. Kdor ni proti nam, je za nas. Kdor vam da piti kozarec vode zaradi 

imena, ker ste Kristusovi – resnično, povem vam –zagotovo ne bo izgubil svojega pla-
čila. Kdor pohujša enega od teh malih, ki verujejo vame, bi bilo bolje zanj, da bi mu 

obesili mlinski kamen na vrat in ga vrgli v morje.    (Mr 9,38–43.45) 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili  
od pokojnega Rajka Bigmana, na Dolu pa od pokojne  

Dragi Prašnikar. Molimo za pokoj njunih duš.  


